
 

Samhällskontraktet 
Ett medborgarskap är en speciell sorts kontrakt. I de stater som oförblommerat säljer medborgarskap 
till hugade spekulanter är det enkelt. Man betalar det fastställda priset och får sitt pass. I andra länder, 
t.ex. Belgien och Schweiz, förhandlar man om priset (dvs hur mycket skatt man ska betala) och får ett 
kit med rättigheter och skyldigheter på köpet. En svensk som flyttar till Schweiz blir dock inte schweizare, 
hen blir skatteschweizare med ett mindre kit än infödingarna. Infödda Schweizare måste f.ö. anhålla 
om att bli schweizare. Försummar man att göra det innan man fyller 25 stryks man ur rullorna. 

 
Japanska barn med dubbelt medborgarskap måste avsäga sig sitt andra medborgarskap innan de fyllt 
22 om de vill behålla sitt japanska medborgarskap. Belgare som lever utomlands när de är 18-28 år 
riskerar att förlora sitt belgiska medborgarskap. Mexikaner som lever utomlands stryks efter 5 år, osv. 
 
Sverige är ett av ytterst få länder där staten inte under några omständigheter kan avsluta ett medbor-
garskap. Jag är ingen expert på området, och har inte orkat göra någon statistik, men efter en översiktlig 
koll får jag intrycket att den vanligaste lösningen är att staten kan avsluta medborgarskapet ifall med-
borgaren har dubbelt medborgarskap. Vissa länder (bl.a. USA) går ett steg längre och kan göra med-
borgaren statslös om det finns anledning tro att personen inte är beredd att försvara landet och/eller 
konstitutionen. T.ex. om personen har en position i en annan stats ledning, eller ingår i dess väpnade 
styrkor.  
 
Vilken ordning som bör gälla i Sverige är en politisk fråga som jag inte vill ge mig in i. Men på en 
punkt är jag bestämd: Oavsett vilken lösning vi väljer bör den klara ett fyrfrågeprov.  
 
KALLELSE Du kallas härmed till val av medlem den 13 februari i samband med ordinarie veckomöte. 
 
TISDAG 6 februari 07:30 - 08:30; hotell Duvan, festvåningen 1 tr. 
AKADEMISKAS LUFTBURNA INTENSIVVÅRD –– Igår, idag, imorgon 
Per Bondegård, chef för den luftburna intensivvården med bas på Ärna, redogör för verksamhetens 
historia och nuläge men ger också en inblick i hur framtiden för verksamheten kan komma att se ut. 
Detta inte bara vad gäller fordon utan även andra förutsättningar för en väl fungerande nationell för-
måga att transportera svårt sjuka patienter mellan sjukhusen.  
 
Gästvärd: Bengt Dahlström 
 
TISDAG 13 februari 07:30 - 08:30; hotell Duvan, festvåningen 1 tr. 
EGOFÖREDRAG — Eva-Britt Hysing 
Jag har sagt det förut men det tål att upprepas: Egofördragen är en höjdare! Jag har ingen aning om 
vad Eva-Britt kommer att ta upp men jag är säker på att hon inte kommer göra någon besviken. 
 
Gästvärd: Maria Fredlund 
 
Allt gott! 
Per 
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https://www.handydup.com/Rotary/Filer/Vardegrund_mm/Rotarys_syfte_och_malsattning.pdf

